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Dofinansowanie w wysokości ok. 40 mln zł
otrzymają cztery konsorcja, które zwyciężyły w pierwszym konkursie w ramach wspólnego
przedsięwzięcia spółki KGHM Polska Miedź i Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.
Realizowane przez zwycięzców projekty badawcze mają wspierać polski przemysł metali
nieżelaznych. Nabór projektów do drugiego konkursu potrwa jeszcze trzy tygodnie.

– Wnioski w ramach drugiego konkursu można składać do 22 września, jego budżet to 65 mln zł –
wyjaśnia Leszek Grabarczyk, zastępca dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. – Istotą
tego wspólnego przedsięwzięcia jest to, że KGHM dokłada swoje pieniądze do zrealizowania
programu badawczego. W zamian za to ma prawo wpływać na określenie obszarów tematycznych,
w których będą finansowane zwycięskie projekty.

Dzięki temu NCBR pozyskuje dodatkowe prywatne środki na finansowanie badań i rozwoju.

Projekty, które zwyciężyły w pierwszym konkursie, dotyczą metod udostępniania głębokich złóż rud
miedzi, technologii energooszczędnego rozdrabniania rud miedzi oraz innowacyjnego rozwiązania
technologicznego do procesu odmiedziowania żużla w procesie zawiesinowego otrzymywania miedzi.

Budżet całego trzyetapowego konkursu to 200 mln zł. Po połowie złożyli się na niego KGHM
oraz Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

– To model, który zaczął być kilka lat temu stosowany w najlepiej rozwiniętych państwach świata
– zaznacza Leszek Grabarczyk. – Duże korporacje stosują podejście nazywane tam open innovation,
czyli publicznie ogłaszają, jakie mają problemy do rozwiązania i wyznaczają zazwyczaj atrakcyjną
nagrodę dla tych, którzy je rozwiążą. KGHM stał się firmą na tyle odważną i otwartą na nowe
inicjatywy, że postanowił pójść tą samą ścieżką. Byłoby grzechem, gdybyśmy nie przyjęli propozycji
zwiększenia finansowania badań i rozwoju.

Obecny etap powinien zostać rozstrzygnięty w 2-3 miesiące po zakończeniu naboru, czyli licząc od
22 września 2014. Trzeci konkurs ma zostać ogłoszony jesienią.

Mimo że nieznana jest jeszcze konkretna pula środków, jaka trafi na badania i rozwój w nowej
perspektywie unijnej, wiadomo że będzie to kilka miliardów euro, z których tym razem będą
korzystać głównie przedsiębiorstwa, a nie publiczne jednostki badawcze.

– Budżet na badania i rozwój finansowa z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w Programie Inteligentny Rozwój nie będzie mniejszy niż 5,2 mld euro. Dodatkowo biorąc pod uwagę
cały wolumen pieniędzy, trzeba do tej kwoty doliczyć wkład prywatny, który będzie wymagany
w wielu przypadkach – mówi Grabarczyk.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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